Humimula Raymundi

Incroy. Alij se ex iste idone, ut si quis pecunia cana dei vel gerat, et si ei
eli sparat ali quod subsidiu libri, et illa iste facit cui usurari. Et sic quis sola
spes facit usurari. Alij pecunia ad tamen gerat, illo autem tamen elap-
so nolitur usus ex dilatione facere nisi habuerit aliquid ex ea. Alij se quod videret
cari ad ipsius expectacionem quod per prompta pecunia, ubi grauitate dare equum pro
octo mare; per annu exoluendum quem tamen per prompta pecunia dare per annu maris
usurari sibi. Secundum non per modum dubitacionis, ut et usura sit possibilis. Et ibi quod
sic aueritate Hieronymi quod dicit, ab isti usura exige quod non desideras. Ex ista
equantitate huiusque ab isto accipit et usura cuius non desiderat. Et sic iudicatur
de nobis exiguntur, quod nobis non desiderat. Et sic declaratur, quod
aliqui non habent illi exigit usura, sed inde a christiano non desiderat. Igis inde
a christiano exigit usura. Matorum nota aueritate Hieronymi. Huius minor probat
quod inde sit ita idurati conditio, si christianus noncumeta ferre possit ipsi non
dimittetur. Sed in oppositum est ista in multis locis. Rursum quod usura sit possibilis, sed ad
suctare scilicet Hieronymi ergo quod sic intelligi, quod non desideras. Huius nullus de-
sideras non habens debet usura exigit. Alij autem sic rindet, quod nullus de-
sideras usura: nec iudeo: nec a christiano: nec a pagano. Et sic exercitio
non de sicut. Si biusque sicut res est bona, quod dicit, ab isti usura exige quod non
desideras. Sed quod nullus debet desiderare non est a nullo debet usura exigit.
Ultro non per modum dubitacionis, ut et lectorum et magistrorum in schola datur acutus
modus de lectis et exercitiis. Et videtur quod non quod nullus de sicut re spuiale.
Sed scia est res spuiale, quod sciatis non de sicut videret. Matorum per definitionem symonie
huius minor probat, quod scia est res corporalis, quod nec videri nec palpari potest, quod est res
spuiale. Sed in oppositum est causa schola. Pro illo sciendum, spuiale sicut duplicita,
quodam sicut in relatione ad spiritus animi, sicut sicut septem sacra, et quodam taliter videntur
tunc moniamur. ut baptismus est quoddam spuiale, quod in eo perficit spuicatus, et quod
redit baptismum per hoc taliter symoniam mutatur, nec per suetudo aliquis est excusat
nisi taliter non mereatur dicit per suetudo. Sed magis corruptela. Huius sicut spuiale quod sic
in relatione ad spiritum corporis et ase. sicut scia est in aia, et si taliter videntur symoniam non
comittatur. Pro quod sciendum, rectore scholarium sicut duplices, quodam sicut probatur, quod
dam non. Qui non sicut probatur illi post exigit sufficiens primus per eorum labores.
Si autem sicut probatur hoc est duplex, vel sufficiens sicut probatur, vel non. Si mihi
nunca sufficienter tunc illi post aliquid sumere per laborem. Si autem sicut sufficienter
probatur tunc a suis non datur recipe quodam. Sed huius post recipe ab aliis, scilicet a suis
bus, et illud debent dare ministris in ecclesiastin quoque ipsi probendantur suis.

1. pecuniarum 1. credo 1. sub talibus

Si mercatori tibi sumimam presto sub illa

1. conditione

Forma: quod soluas expensas atque labores

1. sub eum forma

1. per capio sup. in tali proportione

Sorte pari quicunque dederit sois participio: tunc

Folium

.CXI.

Non est usura nisi vertere sortis inique
pericula summa tibi concessam
In te danna velim: capitale meum repetendo
ad gemitum lucrum sup. inter nos
Perdere lucrari sub eadem lege iacebunt
quoniam pueris pecatis
Domine pecus licite mihi das hac conditione
vitalitas sup. pecus pueris
Quod fructus eius communis dividat usus
mala fortuna sup. tale pecus
Si mala sorte venerit et perdam; perdimus ambo
fructus que ponderatio
Usus si redimam qui pensio dicitur esse
sup. pecuniarum annuatim
Et certam summam tibi solnam quolibet anno
confirmo sup. ipsos
Approbo cum summa pecorum numero moderetur
sup. contractui consumptus
Huic includantur expense sive labores
sup. mihi concessum tibi sup. pecunias
Si moritur pecus hoc ex quo teneor dare summam
vitus recipiam .i. cutem et lanam
Nec fructus capiam: tibi nil nisi vellera reddam
tale vicium pecus
Usuram facis hoc si vis reddi tibi viuum
spoliatus occasio
Si predatus ego fuero quod culpa refundi
sup. ipsum dico .i. ea exigentiam iuris
In me non possit: a te sum iure solutus
Dic autor ponit alia documenta de usura. Et pr. liga dividit deas ptes
qm ponit duos casus. et dic. si aliquis dat mercatori aliquam pecuniam et salvo labore et saluis expensis ediliter pecuniam recipit cum mercatore. hoc non est usura. nisi iste dans pecuniam velit danum sorti vertere i mercatore. sed danus et lucrum est verisimiliter causa ut usura non protrahatur. Subdit. lucrum est cui libet pecus et quocumque reducere sub hac conditione. scilicet quod illi duo dans et recipiens quoniam pecus fructum equaliter tollat. et si in hoc casu g spoliu auferat pecus

Summula Raymundi

Alio: tunc qd: bz gs illi: fruct: auferit. Etia si ptingit qd alio: emat fructu: ali
 cui: pecor: sub aliq: certa pecunia p: annu. qd si fieri sine vutura dñm: pecu
 ma modet bñ pecor: expesas: et labores. Et si moriat pec: illi: i: h: catu: an
 qd recipies habeat fructu: te: ipse n: teneat dñs sui reddere alio: exvelleret. si
 dñs repeteret viuu: pec: ipse erit viurari. Etia si p: pd: seu spoliu: auferat
 pec: et recipies n: sit i: culpa. te: ipse n: tenet alio: i: tñtu: dñs. I: ubi: e: folius
 negotiet sup: dñm: et lucru: vtrusq: p: tis: t: exponet: ipse cu: illa: pecunia iusti
 te: ille: laboras: I: nihil de pecunia posint: tñl: lucre: et tute: p: accipit: alio: h: g: r:
 g: a: si ego diu: esp: star: alicui: paup: sex: marcas: ut ipse exercet mercumota
 te: ille: mercas: licite: p: sume: p: t: ei: qu: acquisiuit cu: pecunia sibi: p: cessa: Se
 cudo: no: pecunia: p: alicui: dupl: p: star: P: o: r: o: m: mur: et sic: nihil: d: sume:
 ultra: summam: capitale: et si alio: recipit: vitura: e: ut si absolute alicui: p: ced: sex:
 marcas: et si te: qd: vltra: lum: recipio: vitura: e: Sc: o: locat: ois: tm: sc: o: societas: tm: terci: 2: d: t: ois: W: o: de: p: tra:
 ctu: locat: ois: tm: ponit: t: l: e: ex: p: k: ut si ego habeo: c: t: oues: et locaueru: eas
 ap: te: sub: tuis: exp: es: et q: tu: debes: mihi: p: t: a: medios: fruct: illa: ouu:
 ta: i: lana: qd: i: lacticiu: s: et qd: ab: isto: recepo: si: v: tura: i: Ali: e: p: r: a: t:
 r: o: societas: tm: ut si ego h: r: e: v: g: i: t: oues: et tu: totid: et ego: p: u: g: a: mea:
 tuis: sub: eq: lib: exp: es: et labou: r: fructib: et qd: fructu: ab: his: v: t: a: f: i:
 v: tura: et si: moe: vna: mea: ouu: q: te: loco: illi: monu: velle: sume: viu:
 socio: meo: nihil: p: eo: sume: te: facio: v: tura: L: eti: e: p: r: a: t:
 r: o: v: t: i: b: ali: q: n: m: o: s: p: i: b: ou: b: ad: p: ceptione: lucr: et dñm: abou:
 et tenedo: sub: exp: es: et labou: r: tuis: si: te: v: t: eres: illos: n: m: o: s: in: alto: v:
 piguiiores: et dares: mihi: it: t: si: qntu: p: o: tio: mea: exiger: et si: h: f: c: e: oues: est:
 v: tura: T: h: e: no: q: alio: ad: t: u: casu: et: iste: ut si: alio: apponat: c: t: u:
 .1. aliquam: summam: pecuntarum: uest: alt: fr: z: uest: alt: fr: z: